

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pequenas cirurgias eletivas e de urgência, a nível ambulator	CLÍNICA MÉDICA SAÚDE LTDA.	00.626.840/0001-64	51,00	UN.	149,00	7.599,00
	CONSULTA ELETIVA	Dr. FELIX JOSE TRENTIN FILHO	737.333.269-20	1,00	UN.	240,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA C/30 CP 20/12,5	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	59,85	59,85
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORANFENICOL+COLAGENASE 30 G 1 UNID.	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	45,45	45,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACIDO URSODESOXICOLICO 150 MG CX C/ 30	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	2,00	CX.	97,67	195,34
	PNEU 195/60 ARO 15 novo	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	2,00	UN.	260,00	520,00
	PNEU 215/75 ARO 16 novo	ROQUELANE MEIER ME	04.624.876/0001-60	2,00	UN.	560,00	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXAMETAZONA 4 MG 10 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	8,99	8,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	304,52	609,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	22,00	UN.	13,23	291,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	31,14	62,28
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	UN.	40,33	120,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMIFILINA 600 MG CX. C/20 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	42,83	85,66
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 5/25 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	44,75	44,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMIFILINA 300 MG CX. C/20 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	26,85	80,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	CX.	76,44	76,44
	CONCERTO PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	21,00	21,00
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE VAN E AMBULÂNCIA	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	11,50	23,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Boletim dispensa de medicação com 100 fls	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	12,00	BL	10,70	128,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCO DE ATESTADO 100 FOLHAS	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	80,00	BL	3,75	300,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CADASTRO DOMICILIAR	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	2.000,00	FLS	0,10	200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CADASTRO INDIVIDUAL	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	4.000,00	UN.	0,06	240,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SISVAN - Sistema de vigilancia alimentar e nutricional c/100	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	6,00	BL	10,50	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Requisição exame cito patológico - colo do útero c/100 fls	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	15,00	BL	11,50	172,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCOS LAUDO MEDICO TRATAMENTO FORA DOMICILIO - 100 F 2 VIAS	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	20,00	UN.	18,25	365,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCOS LAUDO MEDICO P/ SOLICITAÇÃO BPA-I C/ 100 F 2 VIAS	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	10,00	UN.	22,20	222,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SISVAN - Mapas de acompanhamento nutricional c/100 fls	VALDIR GUEDES DE LIMA - ME	72.455.926/0001-82	10,00	BL	10,70	107,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BLOCOS DE RECEITUARIO ESPECIAL C/ 100 FLS 2 VIAS	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - ME	09.249.668/0001-41	230,00	UN.	4,29	986,70
	AP. PRESSÃO DIGITAL PULSO	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	1,00	UN.	140,00	140,00
	METZEMBAUM 12 CM	MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA	17.184.520/0001-02	3,00	UN.	23,00	69,00
	PONTEIRA HOMOCINÉTICA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	UN.	219,00	438,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	SÇO.	40,00	80,00
	PASTILHA DE FREIO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	JG	149,00	149,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,50	SÇO.	40,00	60,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	SÇO.	40,00	40,00
	JOGO CABO DE VELAS	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	UN.	96,00	96,00
	BOBINA IGNIÇÃO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	1,00	PC	265,00	265,00
	VELA DE IGNIÇÃO	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	4,00	UN.	23,50	94,00
	MÃO DE OBRA	MARLENE GEMMER FLORES - ME	07.172.429/0001-05	2,00	SÇO.	40,00	80,00
	COMPRESSOR DE AR	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	1,00	UN.	2.000,00	2.000,00
	VALVULA	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	1,00	PC	250,00	250,00
	TETRAFLURETANO	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	1,00	UN.	150,00	150,00
	Contratação de empresa de transportes coletivos	EXPRESSO SANTA HELENA DE ONIBUS LTDA	86.249.075/0001-26	422,00	Km	4,48	1.890,56
	LAMPADA	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	1,00	UN.	15,00	15,00
	PARAFUSO	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	4,00	UN.	1,00	4,00
	GRAMPO DE PORTA	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	2,00	UN.	5,00	10,00
	VALVULA	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	1,00	PC	250,00	250,00
	TETRAFLURETANO	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	1,00	UN.	130,00	130,00
	CONCERTO AR CONDICIONADO	LUCINEI FAITA EPP	02.475.591/0001-89	1,00	SÇO.	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Procedimento ortopedia 2	CLÍNICA DE MARCO EIRELI	01.797.283/0001-07	4,00	UN.	1.000,00	4.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Procedimento Ortopedia - com fornecimento de protese	CLÍNICA DE MARCO EIRELI	01.797.283/0001-07	4,00	UN.	2.000,00	8.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32 MCG	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	3,00	UN.	17,78	53,34
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	5,00	FR.	17,93	89,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 1 MG/mL 60 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	29,25	29,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TICLOPIDINA 250 CX C/ 30 CP	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	CX.	59,96	59,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXAMETAZONA COL VD C/5 mL	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	1,00	UN.	6,88	6,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	CX.	11,17	33,51
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NORTRIPTILINA 25 MG C/20 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	UN.	22,80	68,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CEFADROXILA 500 MG C/8 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	UN.	38,36	115,08
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPAFENONA 300 MG CX C/ 30 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	CX.	87,58	175,16
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	ADILSON DOS SANTOS 94189013072	22.872.721/0001-24	1,00	SÇO.	42,00	42,00
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA/EXTERNA) VEÍCULO VAN E AMBULÂNCIA	ADILSON DOS SANTOS 94189013072	22.872.721/0001-24	3,00	SÇO.	34,00	102,00
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA E EXTERNA) CARRO	ADILSON DOS SANTOS 94189013072	22.872.721/0001-24	4,00	SÇO.	27,70	110,80
	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	SÇO.	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Broca KG 3227,2200,3168,3118 - 30 de cada	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	20,00	UN.	6,31	126,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Fita Banda matriz de poliester 10 x 0,05mm x 15 m	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	10,00	RL.	25,47	254,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	KIT Pulposan pó e liquido (pó 50gr + líquido 20 ml)	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	1,00	KIT	32,88	32,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROCA P/ AMALGMA KG 1047	FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	10.633.441/0001-84	5,00	UN.	6,31	31,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Embalagem tubular cm x 100m papel grau cirúrgico	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	5,00	RL.	143,291	716,46
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GLIMEPIRIDA 2 mg cpr	LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS	04.071.245/0001-60	6.000,00	CPR.	0,16	960,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Finasterida 5 mg - comprimido	LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS	04.071.245/0001-60	15.000,00	UN.	0,24	3.600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METRONIDAZOL 250 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.500,00	CPR.	0,0996	149,40
	Papel toalha folhas 19 x 22 cm pacote com 2 rolos	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	144,00	PCT.	3,003	432,43
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	7,00	CX.	31,14	217,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	20,00	UN.	13,23	264,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	5,00	CX.	76,44	382,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Carboximetilcelulose sódica 0,5% col 15 ml	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	48,99	48,99
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	304,52	609,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DEXAMETAZONA 4 MG 10 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	8,99	17,98
	CONCERTO EQUIPO GNATUS SYNCRUS	DISTRIBUIDORA ODONTO HOSPITALAR SAO MIGUEL LTDA -	79.007.241/0001-12	1,00	SÇO.	414,76	414,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FOSF. SÓDICO DE DEXAMETASONA 4,37mg + CLOR. TIAMINA 100mg+	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	99,00	AMP.	8,07	798,93
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 mg	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,175	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLICALCIFEROL + RETINOL GOTAS	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	150,00	UN.	2,375	356,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	XINAFOATO SALMETEROL 50mg + PROPIONATO FLUTICASONA 250mg	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	10,00	FR.	82,50	825,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 25 MG CPR	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	3.000,00	CPR.	0,18	540,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CUMARINA + TROXERRUTINA 15 mg+90mg cx.c/30 compr.	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	150,00	CX.	4,80	720,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMAZEPAN 3 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,041	123,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OXCARBAMAZEPINA 300 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	CPR.	0,375	375,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NEOZINE (LEVOMEPRMAZINA) GTS	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10,00	FR.	7,00	70,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA PÓ ENCAPSULADO 400	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.200,00	CPR.	0,50	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOSARTANA 100 MG CPR	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	CPR.	0,185	555,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	6.000,00	CPR.	0,021	126,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PIROXICAN 20 MG	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	6.000,00	CPR.	0,087	522,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBOCISTEÍNA XAROPE AD.	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	100,00	FR.	1,95	195,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO DE SÓDIO	DIMASTER COM.DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	400,00	AMP.	0,44	176,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPATINILNITRATO	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	3.000,00	CPR.	0,369	1.107,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIAMAZOL 5mg cpr	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	2.000,00	CPR.	0,188	376,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	EQUILID 50 MG CPR	DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP	76.386.283/0001-13	1.500,00	CPR.	0,47	705,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 500 + CODEÍNA 30 MG CPR (CODEX)	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	2.000,00	CPR.	0,34	680,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PAROXETINA 20 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,16	960,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SERTRALINA 50 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	8.000,00	CPR.	0,145	1.160,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACEBROFILINA 10 MG/mL XAROPE ADULTO 120 mL	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	100,00	UN.	3,50	350,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPROPIONATO DE BETAMETAZONA + FOSFATO DISSÓDICO	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	100,00	AMP.	3,00	300,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CITALOPRAN 20 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,15	900,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FORMOTEROL 12 + BUDESONIDA 400 MCG CAPS. REFIL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	2.400,00	CPR.	1,09	2.616,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ACETATO RETINOL 1000UI+AMINOÁCIDOS 2,5% + METIONINA 0,5 % +	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	5,00	UN.	8,18	40,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO MEFENÂMICO 500 MG CPR	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	1.000,00	CPR.	0,20	200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLECALCIFEROL GTS DEPURA 10 mL	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	20,00	UN.	11,90	238,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DICLOFENACO RESINATO GTS, 20 ml	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA - ME	09.676.256/0001-98	200,00	FR.	1,985	397,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOR. DE BUPROPIONA 150 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	1.000,00	CPR.	0,31	310,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARBIDOPA 25 MG + LEVODOPA 250 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,172	516,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL GTS	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	20,00	FR.	1,45	29,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	METOCLOPRAMIDA - ampola	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	100,00	AMP.	0,25	25,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CINARIZINA 75 MG CPR (ético ou gen.)	AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME	20.590.555/0001-48	2.000,00	CPR.	0,169	338,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IBUPROFENO 50 MG/mL GTS	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	VDR.	1,00	200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALOPURINOL 300 MG CPR	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	3.000,00	CPR.	0,119	357,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SALBUTAMOL 0,4 MG/mL SUSP. ORAL 120 mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	UN.	1,025	102,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FLUCONAZOL 150 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,18	180,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TOPIRAMATO 50 mg - comp.	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CPR.	0,12	120,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GINKO BILOBA 80 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	2.000,00	CPR.	0,135	270,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA 40 MG CPR (ético ou gen.)	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	6.000,00	CPR.	0,023	138,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTRADIOL + LEVONOGESTREL (CICLO 21)	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	10.000,00	CPR.	0,02	200,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ENANTATODE NORESTISTERONA 50m/ml +VALERATO DE ESTRADIOL 5mg/	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	50,00	AMP.	4,85	242,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA 500 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	8.000,00	CPR.	0,059	472,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOR. PIRIDOXINA 5mg/ml+DIMENIDRINATO 25mg/ml	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	100,00	FR.	2,90	290,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLONAZEPAN 2 MG CPR	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	4.000,00	CPR.	0,058	232,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FENOBARBITAL 100 MG CPR	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - ME	94.894.169/0001-86	3.000,00	CPR.	0,09	270,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DIPIRONA GOTAS - 10 mL	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	200,00	FR.	0,512	102,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/GR 60 GR	PROSAUDE - DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA	85.247.385/0001-49	100,00	UN.	2,188	218,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	GEL DE ULTRASSOM, 1L	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2,00	UN.	4,223	8,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA BORICADA 2%, FRASCO 1L	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	2,00	UN.	3,42	6,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ALGODÃO HIDRÓFILO HOSPITALAR, ROLO C/500gr	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	15,00	UN.	8,47	127,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VASELINA LÍQUIDA, FRASCO 1L	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	1,00	UN.	14,50	14,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA CIRÚRGICA LATEX N.8,0	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	50,00	PAR	0,91	45,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MANITOL 20% 500 mL	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	30,00	UN.	5,25	157,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPECULO DESCARTAVEL M C/ LUBRIFICAÇÃO	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	150,00	UN.	0,91	136,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁCIDO ACÉTICO A 2%, 1L	AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA - EPP	82.291.311/0001-11	1,00	UN.	52,50	52,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMOMETRO DIGITAL	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	02.756.441/0001-43	4,00	UN.	10,80	43,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA 12 CM/4,5M	CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA	02.756.441/0001-43	500,00	UN.	0,366	183,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PCT. C/100 UNID.	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	25,00	PCT.	2,90	72,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ATADURA 10 CM/4,5M	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN.	0,341	68,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 500 mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	UN.	27,50	137,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	POVEDINE TÓPICO 30 mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	100,00	L	2,08	208,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO 100mL frasco com tampa de rosquear	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN.	0,909	181,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA, PCT. C/ 100 UNID.	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	7,00	PCT.	4,89	34,23
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA DESTILADA ESTÉRIL 5mL	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN.	0,172	34,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FIXADOR CITOLOGICO	DAMEDI-DAMBROS COM. DE MEDICAMENTOS LTDA	95.368.320/0001-05	3,00	UN.	3,79	11,37
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMINA FOSCA CX. C/50	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	10,00	CX.	3,78	37,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LUVA CIRÚRGICA LATEX N.7	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	60,00	PAR	0,93	55,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VASELINA SÓLIDA, 500gr	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	16,04	16,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA CREPE 19MM X 20M	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	50,00	UN.	1,95	97,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO FISIOLÓGICO, 500mL frasco com tampa de rosquear	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	50,00	UN.	1,679	83,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	40,00	UN.	1,80	72,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESPECULO DESCARTAVEL P C/ LUBRIFICAÇÃO	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	150,00	UN.	0,838	125,70
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCOVA CERVICAL - PCT C/100	PLASMEDIC - COM. MATERIAIS P/USO MEDICO E LABORATO	09.200.303/0001-22	10,00	PCT.	16,48	164,80
	Óleo para motor gasolina 10 W 40 - sintético - 10.000	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3,00	L	29,80	89,40
	Filtro de óleo para Uno Mille economy ano 2011/2012	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	15,80	15,80
	OXIGÊNIO MEDICINAL	OESTE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA	00.956.751/0001-86	3,00	M	83,3333	250,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PIPETA SOROLOGICA 20 ML 1/100	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	UN.	6,90	27,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Agulha Vacutainer 25 x 7	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1.000,00	UN.	0,34	340,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VDRL 5mL PRONTO PARA USO	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	KIT	30,00	30,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Ureia UV PP 4 x 40ml cat. 416	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	KIT	100,00	100,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tubo vacuo vidro fluoreto sódio 4 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	200,00	UN.	0,39	78,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Tubo de vacuo vidro EDTA K3 2 ml	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	200,00	UN.	0,41	82,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SORO ANTI A MONOC. 10 mL	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	1,00	FR.	18,90	18,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PIPETA DE VHS 200 MM (WESTERGREN)	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	4,00	UN.	2,80	11,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PARATEST PPS C/ ETIQUETA	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	600,00	UN.	3,00	1.800,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Glicose PP 500ml Cat. 434-E	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	Kg	52,00	104,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPO ALÉRGICO C/500	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	6,00	CX.	13,50	81,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Coletor grad. até 80 ml estéril 9 mm	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	800,00	UN.	0,34	272,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	100,00	UN.	0,22	22,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Colesterol PP 200ml cat. 460	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	KIT	62,00	124,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Triglicerides PP 200ml cat. 459	QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LABOR. LTDA	85.345.528/0001-55	2,00	KIT	137,00	274,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	44,65	44,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPAFENONA 300 MG CX C/ 30 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	CX.	87,58	87,58
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE DILTIAZEM SR 90 MG C/20 COMP.	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	33,80	33,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	CX.	11,17	11,17
	LAVAGEM EXTERNA CARRO	ADILSON DOS SANTOS 94189013072	22.872.721/0001-24	1,00	SÇO.	14,50	14,50
	LAVAGEM EXTERNA VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS	ADILSON DOS SANTOS 94189013072	22.872.721/0001-24	1,00	SÇO.	22,20	22,20
	LAVAGEM COMPLETA (INTERNA/EXTERNA) VEÍCULO VAN E AMBULÂNCIA	ADILSON DOS SANTOS 94189013072	22.872.721/0001-24	1,00	SÇO.	34,00	34,00
	Mão de obra limpeza de climatizador	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	4,00	UN.	100,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TRAVOPROSTA 0,004% + TIMOLOL 0,5% COL 2,5 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	105,68	105,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TEOFILINA 100 MG C/30 CP	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	6,00	UN.	15,23	91,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LORATADINA SUSPENSÃO 100 ml	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	9,00	UN.	22,80	205,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG (CX. C/28 CP)	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	6,00	CX.	10,15	60,90
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CETOCONAZOL XP 2% 100 mL	COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS BIANCA EIRELI -	19.572.732/0001-84	1,00	UN.	36,68	36,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FOLDER, TAMANHO MEIO OFICIO 4 X 4, 3400 UNIDADES	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - ME	09.249.668/0001-41	1,00	UN.	312,42	312,42
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPUTADOR DESKTOP. Processador no mínimo Intel Core i3 ou A	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	3,00	UN.	1.670,00	5.010,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). Disco rígido de no mínimo 50	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	1,00	UN.	1.990,00	1.990,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AR CONDICIONADO. Tipo Split com no mínimo 18.000 BTU e clima	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	1,00	UN.	1.799,00	1.799,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SWITCH. Portas 24 (+4 sfp); modo de operação gerenciável: la	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	1,00	UN.	1.950,00	1.950,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IMPRESSORA LASER. Padrão de cor monocromático; memória 16mb;	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	2,00	UN.	799,00	1.598,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO DE DVD. Possui controle remoto; portas USB; reprodu	TELETRONICA PINHAL LTDA	81.512.543/0001-90	1,00	UN.	128,00	128,00
	PARAFLU RADIADOR	GAMBATTO VEICULOS SÃO MIGUEL LTDA	79.294.419/0001-53	1,00	LT	16,72	16,72
	CONSULTA MÉDICA	CLINICA DE OLHOS DR. ALEXANDRE TAKAHASHI	11.438.920/0001-02	1,00	SÇO.	150,00	150,00
	CONSULTA MÉDICA	CLINICA DE OLHOS DR. ALEXANDRE TAKAHASHI	11.438.920/0001-02	1,00	SÇO.	100,00	100,00
	MONTAGEM DE PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	31,14	93,42
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	40,33	80,66
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	9,00	UN.	13,23	119,07
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	304,52	609,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMIFILINA 600 MG CX. C/20 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	42,83	128,49
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANLODIPINO+BENAZEPRIL 5/20 MG CX. C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	76,44	152,88
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPAFENONA 300 MG CX C/ 30 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	CX.	87,58	87,58
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	CX.	11,17	11,17
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE DILTIAZEM SR 90 MG C/20 COMP.	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	UN.	33,80	101,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALSARTANA 320 mg C/30 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	13,00	CX.	43,68	567,84
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RAMIPRIL mg CP CX C/ 30	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	47,87	47,87
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 25 MG	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	49,95	99,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

Folha: 9/15

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORTALIDONA CLORIDRATO DE AMILORIDA 25 MG C/20	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	7,00	CX.	18,09	126,63
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO NEBIVOLOL 5 MG C/28	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	8,00	CX.	123,44	987,52
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG CX. C/60 CP	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	CX.	70,43	70,43
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CAPTOPRIL 2,5 MG LIQ. 150mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	21,55	43,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FUROSEMIDA LÍQ. 10 MG 150 mL	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	21,43	42,86
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VEÍCULO DE PASSEIO - TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0KM).	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	35.000,00	35.000,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AR CONDICIONADO. Tipo Split com no mínimo 12.000 BTU e clima	DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA - EPP	00.478.911/0001-29	1,00	UN.	1.199,00	1.199,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NOBREAK (para computador). Potência de 1kva; tensão de entra	DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA - EPP	00.478.911/0001-29	9,00	UN.	450,00	4.050,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DESTILADOR DE ÁGUA. Capacidade entre 3 a 5 litros/hora.	DENTAL OESTE EIRELI	05.412.147/0001-02	1,00	UN.	595,98	595,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX).	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	1,00	UN.	1.490,00	1.490,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Modo de operação digital.	K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	09.251.627/0001-90	1,00	UN.	870,00	870,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCADA COM 02 DEGRAUS. Material de confecção aço/ferro pinta	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	05.788.117/0001-03	4,00	UN.	53,00	212,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	MESA GINECOLÓGICA. Posição do leito fixo; material de confec	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	05.788.117/0001-03	1,00	UN.	1.189,00	1.189,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE. Material de confecção estofad	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	05.788.117/0001-03	1,00	UN.	340,00	340,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. Iluminação LED e haste flexível.	METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	05.788.117/0001-03	1,00	UN.	245,00	245,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL. Modo de operação digital.	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	05.286.960/0001-83	1,00	UN.	600,00	600,00
	Filtro de óleo para VW Parati 1.6 ano 2011	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	17,80	17,80
	Óleo para motor gasolina 10 W 40 - sintético - 10.000	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	4,00	L	29,80	119,20
	HD EXTERNO SAMSUNG 1TB	GOLDBECK & CRISTOFOLI LTDA	07.213.034/0001-03	1,00	UN.	330,00	330,00
	Confecção de protese total (PT) acrilizada	DIRCEU A. PERONDI - ME	17.375.618/0001-39	13,00	UN.	160,00	2.080,00
	Bolinhas de queijo	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	Kg	16,8436	50,53
	Pastelzinho de carne	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	16,8436	33,69
	Pão frances - Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,50	Kg	7,9633	43,80
	ENROLADINHO DE SALSICHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	16,8436	33,69
	Pao fatiado - kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	7,00	Kg	4,2857	30,00
	Queijo Muzzarella	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	20,0682	40,14
	Mortadela	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	4,00	Kg	6,8113	27,25
	Cuca recheada peso mínimo 500 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	7,565	37,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMENDOIM PCT. 500 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	PCT.	2,9386	14,69
	PÓ PARA SUCO 30 g - DIVERSOS SABORES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	10,00	UN.	0,9337	9,34
	LEITE CONDENSADO 395 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	48,00	CX.	2,9823	143,15
	Gelatina incolor 12 gr - pct. c/2 saches	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	3,9797	7,96
	Farinha de trigo especial 05 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	PCT.	11,4604	22,92
	EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO PARA SORVETE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	5,4758	5,48
	CREME DE LEITE 200 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	1,885	9,43
	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ml	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	UN.	3,7228	18,61
	POLVILHO AZEDO PCT. 500 GR	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	5,00	PCT.	2,6438	13,22
	NATA 300 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	UN.	3,215	9,65
	Erva mate sem açúcar	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	11,00	Kg	9,7435	107,18
	BOMBONA DE ÁGUA 20 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	8,00	UN.	8,894	71,15
	Bolacha doce tipo maria - 400 gr	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	13,00	UN.	3,7865	49,22
	Açucar cristalizado pact. 5 Kg	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	UN.	10,4295	31,29
	OVO DE GALINHA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	6,00	DZ	3,947	23,68
	Carne Bovina moída na hora	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	11,7719	23,54
	TOMATE	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	0,50	Kg	4,1888	2,09
	Mamão	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	Kg	4,1255	4,13
	MAÇÃ	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	Kg	5,5991	11,20
	BANANA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	3,00	Kg	2,3247	6,97
	ABACAXI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	4,7483	9,50
	CARGA DE GÁS P 13	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA	79.875.696/0001-50	1,00	UN.	53,9638	53,96
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BALDE A PEDAL/LIXEIRA. Material de confecção aço inoxidável;	AGILE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS S&M	13.765.686/0001-53	11,00	UN.	90,00	990,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO. Material de confecção Nylon e tipo d	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	2,00	UN.	86,99	173,98
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS). Modo de opera	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	1,00	UN.	2.337,00	2.337,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	NEBULIZADOR PORTÁTIL. Tipo ultrassônico; número de saídas si	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	4,00	UN.	150,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTETOSCÓPIO ADULTO. Auscultador aço inoxidável; tipo duplo.	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	4,00	UN.	54,78	219,12
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESE (ATÉ 75 LITROS). Modo de	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	1,00	UN.	2.005,00	2.005,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL. Material de confecção nylon e tip	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	2,00	UN.	59,98	119,96
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. Material de confecção nylon e tipo	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	4,00	UN.	58,00	232,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	OTOSCÓPIO. Composição mínimo de 03 espéculos reusáveis e bat	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	4,00	UN.	230,00	920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CARRO CURATIVO. Material de confecção aço inoxidável; com ac	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	1,00	UN.	730,00	730,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LARINGOSCÓPIO ADULTO. Composição 4 lâminas e fibra óptica.	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	1,00	UN.	800,00	800,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LARINGOSCÓPIO INFANTIL. Composição 3 lâminas aço inox e fibr	PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	21.262.327/0001-01	1,00	UN.	600,00	600,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO. Tipo pressão coluna conju	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME	20.795.155/0001-79	1,00	UN.	710,00	710,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	SELADORA. Aplicação grau cirúrgico; tipo automática/contínua	ANA MARIA PIRES BELEM - ME	04.360.651/0001-43	1,00	UN.	1.586,00	1.586,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LANTERNA CLÍNICA. Material de confecção alumínio e tipo LED.	DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE	19.316.524/0001-14	4,00	UN.	49,99	199,96
	VALVULA PARA PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	UN.	7,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	VALERATO DE ESTRADIOL 1 MG CX. C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	CX.	31,14	62,28
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TIBOLONA 1,25 MG C/28 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	1,00	UN.	40,33	40,33
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOMPERIDONA 10 MG C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	10,00	UN.	13,23	132,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE TIOTRÓPIO 18 MG REFIL C/30 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	2,00	UN.	304,52	609,04
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BAMIFILINA 600 MG CX. C/20 CP	FARMACIA BACK E DALPIAZ LTDA - ME	23.694.472/0001-97	3,00	CX.	42,83	128,49
	BALANCEAMENTO PNEU - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	2,00	SÇO.	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CADEIRA. Material de confecção aço/ferro pintado; possui	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	85.354.306/0003-60	6,00	UN.	154,97	929,82
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LONGARINA. Número de assentos 05 lugares; assento/encosto po	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	85.354.306/0003-60	10,00	UN.	395,95	3.959,50
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CADEIRA. Material de confecção aço/ferro pintado, possui rod	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	85.354.306/0003-60	2,00	UN.	117,91	235,82
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LONGARINA. Número de assentos 03; assento/encosto polipropil	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	85.354.306/0003-60	3,00	UN.	263,87	791,61
	CONCERTO PNEU	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	SÇO.	7,00	7,00
	Prestação de Serviço de Assessoria técnica	LR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - ME	14.768.722/0001-03	1,00	MES	2.799,00	2.799,00
	RAIO X BACIA AP+P c/laudo	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	59,00	59,00
	RAIO X TORNOZELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	43,00	86,00
	RAIO X TÓRAX C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	7,00	SÇO.	48,00	336,00
	RAIO X SEIOS DA FACE C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	10,00	SÇO.	49,00	490,00
	RAIO X QUADRIL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	44,00	132,00
	RAIO X PUNHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	43,00	43,00
	RAIO X PERNA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	49,00	147,00
	RAIO X PÉ C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	SÇO.	43,00	172,00
	RAIO X OMBRO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	49,00	98,00
	RAIO X JOELHO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	9,00	SÇO.	43,00	387,00
	RAIO X CRÂNIO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	49,00	49,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RAIO X COXA C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	49,00	49,00
	RAIO X COTOVELO C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	43,00	86,00
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP+P C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	6,00	SÇO.	54,00	324,00
	RAIO X CAVUM C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	43,00	129,00
	RAIO X ARTICULAÇÃO COXO-FEMURAL C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	52,00	52,00
	RAIO X ARCOS COSTAIS C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	SÇO.	49,00	49,00
	RAIO X TÓRAX AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	SÇO.	35,00	70,00
	RAIO X TORNOZELO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	30,00	60,00
	RAIO X SEIOS DA FACE	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	4,00	UN.	38,00	152,00
	RAIO X PERNA	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	32,00	32,00
	RAIO X COLUNA LOMBAR SACRA AP+P	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	2,00	UN.	38,00	76,00
	RAIO X COLUNA CERVICAL AP+P C/LAUDO	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	3,00	SÇO.	54,00	162,00
	RAIO X ARCOS COSTAIS	ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR MONDAI	83.226.175/0001-49	1,00	UN.	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	Pasta zincoenólica composta por eugenol 18%, óxido de zinco	DENTAL SHOW - COM. PRODUT. ODONT. E HOSPITALARES L	11.776.334/0001-78	20,00	UN.	19,28	385,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PROPAFENONA 300 MG CX C/ 30 CP	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	CX.	87,58	175,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE OLOPATODINA 0,2% COL 2,5 ml	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	1,00	UN.	48,54	48,54
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg cx. c/30 compr	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	CX.	11,17	33,51
	Filtro de combustível para Gol 1.6 ano 2011/2012	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	21,90	21,90
	Filtro de óleo para Gol 1.6 ano 2011/2012	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	UN.	17,80	17,80
	Óleo para motor gasolina 5 W 40 - sintético	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	4,00	L	32,80	131,20
	ESPONJA DUPLA FACE	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	30,00	UN.	0,3641	10,92
	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 04 ROLOS DE 60M	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	16,00	UN.	1,7074	27,32
	DETERGENTE LÍQUIDO COM AO MENOS 500ML	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	UN.	0,6163	12,33
	ALVEJANTE LÍQUIDO COM AO MENOS 2 LITROS	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	18,00	UN.	3,0758	55,36
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5 mL COL	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	2,00	UN.	44,65	89,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORIDRATO DE TRIEXIFINIDIL 2 MG C/30 CPR	DROGARIA E FARMACIA VITORIA LTDA EPP	76.549.906/0001-21	3,00	CX.	9,15	27,45
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	LOÇÃO HIDRATANTE PELE EXTRA SECA 400 ml	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	5,00	FR.	17,93	89,65
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CLORANFENICOL+COLAGENASE 30 G 1 UNID.	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	4,00	UN.	45,45	181,80
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32 MCG	FARMACIA SLAVIERO LTDA	09.249.678/0001-87	7,00	UN.	17,78	124,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/mL, 20 mL	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	200,00	FR.	0,61	122,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	RESPIRIDONA 2 MG CPR	A G KIENEN & CIA LTDA	82.225.947/0001-65	3.000,00	CPR.	0,18	540,00
	FIANÇA DE TESOURAS	DISTRIBUIDORA ODONTO HOSPITALAR SAO MIGUEL LTDA -	79.007.241/0001-12	1,00	SÇO.	40,00	40,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	URUCULTURA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	43,00	SÇO.	30,00	1.290,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTE DE VDRL P/DETECÇÃO DE SÍFILIS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	25,00	SÇO.	2,83	70,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	28,00	SÇO.	1,65	46,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE FATOR ANTÍNUCLEO - FAN	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	17,16	17,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (HBEAG)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	UN.	18,55	18,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS HEPATITE B	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	32,00	UN.	18,55	593,60
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA VIRUS DA RUBÉOLA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	17,16	17,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO HEPATITE B	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	8,00	UN.	18,55	148,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	UN.	18,55	18,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	15,00	UN.	16,97	254,55
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA (ASLO)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	3,00	SÇO.	2,83	8,49
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI HIV 1 + HIV 2 (ELISA)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	25,00	SÇO.	10,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS IGG CONTRA VIRUS DA RUBÉOLA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	17,16	17,16
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO - ANTI HBS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	9,00	SÇO.	18,55	166,95
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	PESQUISA ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO - ANTI HBE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	4,00	SÇO.	18,55	74,20
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	HEMOGRAMA COMPLETO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	214,00	SÇO.	4,11	879,54
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE VITAMINA B12	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	6,00	SÇO.	15,24	91,44
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE URÉIA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	75,00	SÇO.	1,85	138,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	11,00	SÇO.	8,71	95,81
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRIGLICERÍDIOS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	161,00	SÇO.	3,51	565,11
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - PIRUVICA (TGP)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	71,00	SÇO.	2,01	142,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO - OXALACETINA (TGO)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	71,00	SÇO.	2,01	142,71
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE TIROZINA (T4)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	55,00	SÇO.	11,60	638,00
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE POTÁSIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	33,00	SÇO.	1,85	61,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	156,00	SÇO.	8,96	1.397,76
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE HORMONIO FÓLICO-ESTIMULANTE (FSH)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	11,00	SÇO.	7,89	86,79
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GLICOSE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	206,00	SÇO.	1,85	381,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	8,00	SÇO.	3,51	28,08
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FOSFATOSE ALCALINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	6,00	SÇO.	2,01	12,06
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FERRO SÉRICO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	SÇO.	3,51	3,51
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE FERRITINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	2,00	SÇO.	15,59	31,18
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE CREATININA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	144,00	SÇO.	1,85	266,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE COLESTEROL - LDL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	140,00	SÇO.	3,51	491,40
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE CÁLCIO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	6,00	SÇO.	1,85	11,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	9,00	SÇO.	2,01	18,09
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre/total	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	23,00	SÇO.	18,53	426,19
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTÁTICO ESPECÍFICO (PSA) livre	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	15,00	SÇO.	16,42	246,30
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM DE ÁCIDO URICO	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	95,00	SÇO.	1,85	175,75
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL TOTAL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	166,00	SÇO.	1,85	307,10
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DOSAGEM COLESTEROL - HDL	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	155,00	SÇO.	3,51	544,05
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO TEMPO TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTP At.)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	6,00	SÇO.	5,77	34,62
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	21,00	UN.	9,25	194,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSIDIMENTAÇÃO (VHS)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	21,00	SÇO.	2,73	57,33
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE ATIVIADE DA PROTROMBINA (TAP)	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	19,00	SÇO.	2,73	51,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONDAI

CNPJ: 11.386.903/0001-79
 RUA CRISTIANO WANDSCHEER, 27
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATÓIDE	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	3,00	SÇO.	2,83	8,49
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CPK - creatinofosfoquinase	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	1,00	UN.	3,68	3,68
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	CONTAGEM DE PLAQUETAS	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	6,00	SÇO.	2,73	16,38
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANTIBIOGRAMA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	43,00	SÇO.	4,98	214,14
FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	ANÁLISE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTOS DA URINA	LABORATÓRIO DE CITOLOGIA CLÍNICA DANNEBROCK LTDA	07.349.215/0001-61	134,00	SÇO.	3,70	495,80
	Filtro de combustível para Ford Transit anos 2010 e 2011	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	81,50	81,50
	Filtro de óleo para Ford Transit anos 2010 e 2011	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	1,00	UN.	31,50	31,50
	Óleo para motor diesel 15 W 40 - 10.000 km - incluso valor	SCHUH & FILHO LTDA.	85.216.299/0001-79	6,50	L	14,50	94,25
						Total Geral ---->	174.369,60